
Wijziging van de verordening jeugdhulp en maatschappelijke ondersteuning 

gemeente Dijk en Waard 2024 

Zaaknummer : 0000747545 

  

De raad van de gemeente Dijk en Waard; 

  

gelet op: 

  

• Jeugdwet: artikel 2.9 Jeugd; 

• Wet maatschappelijke ondersteuning: artikel 2.1.3; 

• Raadsbesluit d.d. 10 oktober 2023 betreffende verordening jeugdhulp en maatschappelijke onder- 

steuning gemeente Dijk en Waard 2024 

besluit: 

1. De verordening jeugdhulp en maatschappelijke ondersteuning Dijk en Waard 2024 als volgt te 

wijzigen: 

a. Voor logeeropvang van jeugd binnen het sociaal netwerk geen persoonsgebonden budget 

(pgb) te verstrekken (artikel 7.2.3.1); 

b. Als gevolg van besluitpunt 1a de voorwaarde voor logeeropvang laten vervallen (artikel 

7.3.1 lid 7); 

c. Voor begeleiding van jeugd een tarief van € 20 per uur te hanteren (artikel 7.2.3.1, lid a); 

d. De term ‘huishoudelijke hulp’ binnen de Wmo te hanteren bij het verstrekken van een pgb 

binnen het sociaal netwerk dat bedoeld is voor de ondersteuning in het huishouden. De 

term thuisondersteuning binnen het sociaal netwerk vervalt daarmee (artikel 7.2.3.2) 

2. Deze wijzigingen met terugwerkende kracht in te laten gaan, per 1 januari 2024. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 13 februari 2024 

De griffier, De voorzitter, 

Nr. 81518 

GEMEENTEBLAD 21 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Dijk en Waard 

Gemeenteblad 2024 nr. 81518 21 februari 2024 1 



Bijlage 1: Was-wordt wijziging verordening jeugdhulp en maatschappelijke ondersteuning 

gemeente Dijk en Waard 2024 
  

WAS 

  

7.2.3 Het tarief voor een persoonsgebonden budget voor de inzet van het sociaal netwerk 

bedraagt: 

  

7.2.3.1 Voor de Jeugdwet: 

a. begeleiding: het uurloon van de hoogste periodiek behorende bij [?] van de voor de betreffende 

periode geldende cao Jeugdzorg, te vermeerderen met vakantietoeslag en de tegenwaarde van 

de verlofuren. 

b. [?] voor logeeropvang. 

7.2.3.2 Voor de Wmo 2015: 

a. hulp bij het huishouden: het uurloon van de hoogste periodiek behorende bij hulp bij het huishou- 

den van de voor de betreffende periode geldende cao VVT, te vermeerderen met vakantietoeslag 

en de tegenwaarde van de verlofuren. 

b. begeleiding: het uurloon van de hoogste periodiek behorende bij FWG 30 van de voor de betref- 

fende periode geldende cao VVT, te vermeerderen met vakantietoeslag en de tegenwaarde van 

de verlofuren. 

c. [?] voor thuisondersteuning. 

7.3.1. lid 7: 

Voor de inzet van logeeropvang middels een persoonsgebonden budget geldt dat dit alleen kan worden 

geboden door personen buiten het gezinsverband van de jeugdige of cliënt; 

  

WORDT 

  

7.2.3 Het tarief voor een persoonsgebonden budget voor de inzet van het sociaal netwerk bedraagt: 

  

7.2.3.1 Voor de Jeugdwet: 

a. begeleiding: € 20,00 per uur 

7.2.3.2 Voor de Wmo 2015: 

a. hulp bij het huishouden: het uurloon van de hoogste periodiek behorende bij hulp bij het huishou- 

den van de voor de betreffende periode geldende cao VVT, te vermeerderen met vakantietoeslag 

en de tegenwaarde van de verlofuren. 

b. begeleiding: het uurloon van de hoogste periodiek behorende bij FWG 30 van de voor de betref- 

fende periode geldende cao VVT, te vermeerderen met vakantietoeslag en de tegenwaarde van 

de verlofuren. 

Gemeenteblad 2024 nr. 81518 21 februari 2024 2 


